PC.DEC/329
Организация по безопасности и сотрудничеству в Европе 9 декабря 1999 года
Постоянный совет
 RUSSIAN
 Original:  ENGLISH

261-е пленарное заседание
PC Journal No. 261, пункт 8 повестки дня

РЕШЕНИЕ No. 329

 Постоянный совет постановляет:

– продлить срок действия мандата Миссии ОБСЕ в Молдове до 30 июня 2000 года;  и

– расширить охват нынешнего мандата в соответствии с пунктом 19 Декларации

Стамбульской встречи на высшем уровне в плане обеспечения транспарентности
процесса вывода и уничтожения российских боеприпасов и вооружений и
координации финансовой и технической помощи, предлагаемой для содействия
выводу и уничтожению.  В этой связи Постоянный совет приветствует учреждение
в рамках Секретариата ОБСЕ фонда добровольной финансовой помощи, о котором
говорится в пункте 19 Декларации Встречи на высшем уровне;

– поручить Генеральному секретарю представить общие соображения о любых

возможных административных последствиях выполнения решения о таком
расширении мандата.